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MEBLE

Przedmiotem wzoru są meble, wchodzące w skład systemu tworzącego 

komplet składający się z komód i kredensów przeznaczonych do jadalń , po

mieszczeń związanych z wypoczynkiem, pomieszczeń zwanych kredensami i 

przeznaczonych do przechowywaniem wyposażenia gospodarstwa domowe

go.

Istotę wzoru stanowi oryginalna budowa i prosta postać mebli przeja

wiająca się w charakterystycznych efektach plastycznych wynikających z 

szczególnych efektów zdobniczo - użytkowych wynikających z kształtu, 

elementów zdobniczych polegających na podkreśleniu naturalnych cech two

rzywa, z jakiego meble zrobiono oraz ich cech użytkowych.

Przedmiot wzoru przedstawiono na załączonych ilustracjach, gdzie 

pokazano na fig. 1 i fig. 1.1 komodę dwudrzwiowa, na fig. 2 i fig. 2.1 ko

modę trzydrzwiowa, fig. 3 i 3.1 komodę dwudrzwiową z szufladami, fig. 4 i 

4.1 kredens dwudrzwiowy z szufladą, fig. 5 i fig. 5.1 kredens czterodrzwio

wy, fig. 6 i fig. 6.1 kredens czterodrzwiowy z dwoma szufladami, fig. 7 i 

fig. 7.1 kredens czterodrzwiowy asymetryczny, fig. 8 i fig. 8.1 kredens czte

rodrzwiowy asymetryczny z szufladami.

C e c h y  i s t o t n e  w z o r u  p r z e m y s ł o w e g o

1. Meble, w skład których wchodzą: komody i kredensy charakteryzują się 

tym, że m ają budowę skrzyniową, z tym, że skrzynia mebla od frontu ma 

dwie szerokie, ze wzdłużnym układem słoi pionowe listwy, których dłu

gość jes t  równa wysokości mebla i pomiędzy którymi są osadzone drzwi i



szuflady, z czego szuflady mają szerokie płaskie czoła w postaci jedno li

tej płyty ze poziomym układem słoi, zaś drzwi mają ramiaki górny i dol

ny szersze z poziomym układem słoi, boczne węższe z pionowym ukła

dem słoi, pomiędzy którymi jest osadzona łukowato, schodkowo w dół 

dookolnie frezowana płycina z poziomo ułożonych listew i zgodnym z 

tym układem słoi, przy czym całość jes t posadowiona na płaskich sto

pach, dłuższych niż szerokość listew frontowych i przykryta płytą  wień

czącą, której obrys jest równy obrysowi bryły mebla, z tym, że pomiędzy 

płytą wieńczącą a szczytami listew bocznych i górnymi krawędziami 

drzwi i szuflad znajduje się szczelina, jak  to pokazano na załączonej ilu

stracji fig. 1 do fig. 8.1.

2. Meble, według cechy 1 charakteryzują się tym, że komody mają drzwi z 

dolnymi ramiakami dwukrotnie szerszymi niż górne, jak  to pokazano na 

załączonej ilustracji fig. 1 do fig . 3.1

3. Meble, według cechy 1 charakteryzują się tym, że kredensy mają górne 

drzwi z ramiaków z płycinami natomiast dolne drzwi w postaci jednolitej 

płyty, jak  to pokazano na załączonej ilustracji fig. 4 do fig. 8.1.

4. Meble, według cechy 2 charakteryzują się tym, że komoda dwudrzwiowa 

ma uchwyty drzwi umiejscowione na górnych ramiakach przy pionowej 

centralnej osi mebla jak  to pokazano na załączonej ilustracji fig. 1 i fig.

1. 1 .

5. Meble, według cechy 2 charakteryzują się tym, że komoda trzydrzwiowa 

ma uchwyty drzwi środkowych i prawych umiejscowione na górnych ra

miakach przy pionowej prawej osi w bezpośrednim sąsiedztwie zaś 

uchwyty lewych drzwi na górnym ramiaku przy pionowej lewej osi mebla 

jak  to pokazano na załączonej ilustracji fig. 2 i fig. 2.1.

6. Meble, według cechy 2 charakteryzują się tym, że komoda dwudrzwiowa 

z szufladami ma uchwyty drzwi w górnych ramiakach i zbliżone do lewej 

i prawej osi mebla, zaś pomiędzy drzwiami ma trzy szuflady, górna o 

węższym czole, pozostałe dwie o szerszych czołach i wszystkie szuflady 

mają uchwyty w pobliżu górnych krawędzi czół, jak  to pokazano na załą

czonej ilustracji fig. 3 i fig. 3.1.

7. Meble, według cechy 3 charakteryzują się tym, że kredens dwudrzwiowy 

z szufladą ma wszystkie elementy umieszczone jeden nad drugim, przy



czym szuflada znajduje się między drzwiami, uchwyty drzwi są po lewej 

stronie, górnych drzwi w dolnym ramiaku, dolnych drzwi w górnej czę

ści, natomiast uchwyt szuflady jest umieszczony na środku czoła w gór

nej jego części, jak  to pokazano na załączonej ilustracji fig. 4 i fig. 4.1.

8. Meble, według cechy 3 charakteryzują się tym, że kredens czterodrzwio

wy ma drzwi parami umieszczone nad sobą a uchwyty zgrupowane w po

bliżu punktu środkowego mebla w ten sposób, że uchwyty górnych drzwi 

są w dolnych ramiakach przy pionowej osi środkowej, zaś uchwyty dol

nych drzwi są przy górnych krawędziach drzwi, jak  to pokazano na załą

czonej ilustracji fig. 5 i fig. 5.1.

9. Meble, według cechy 3 charakteryzują się tym, że kredens czterodrzwio

wy z szufladami w górnej części dwoje drzwi z ramiaków z płycinami, 

poniżej dwie szuflady, pod którymi jest dwoje drzwi stanowiących jedno

litą  płytę, przy czym te drzwi są niższe niż drzwi z ramiaków, uchwyty 

drzwi z ramiaków są w dolnych ramiakach przy środkowej osi mebla, 

uchwyty drzwi stanowiących jednolitą  płytę znajdują w pobliżu górnych 

krawędzi drzwi zaś uchwyty szuflad są umieszczone na środku czół w 

górnych częściach, jak  to pokazano na załączonej ilustracji fig. 6 i fig.

6 .1.
10.Meble, według cechy 3 charakteryzują się tym, że kredens czterodrzwio

wy asymetryczny ma drzwi parami umieszczone nad sobą, przy czym 

prawa para drzwi jest węższa niż lewa para, uchwyty górnych drzwi są w 

dolnych ramiakach przy pionowej osi, zaś uchwyty dolnych drzwi są przy 

górnych krawędziach drzwi przy pionowej osi, jak  to pokazano na załą

czonej ilustracji fig. 7 i fig. 7.1.

11.Meble, według cechy 3 charakteryzują się tym, że asymetryczny kredens 

czterodrzwiowy z szufladami w górnej części dwoje drzwi z ramiaków z 

płycinami, poniżej dwie szuflady, pod którymi jest dwoje drzwi stano

wiących jedno litą  płytę, które są niższe niż drzwi z ramiaków, przy czym 

lewy zestaw elementów mebla jes t węższy od prawego, a uchwyty drzwi z 

ramiaków są w dolnych ramiakach przy osi mebla, uchwyty drzwi stano

wiących jedno litą  płytę znajdują w pobliżu górnych krawędzi drzwi zaś 

uchwyty szuflad są umieszczone na środku czół w górnych częściach, jak  

to pokazano na załączonej ilustracji fig. 8 i fig. 8.1.



12.Meble charakteryzują się tym, że wobec mebli stosuje się techniki uszla

chetniające i wydobywające cechy ozdobne surowca, z którego są wyko

nane.

Ludwik STYL, Jacek Twaróg 
Rogoźno Wielkopolskie
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Fig. 5.1
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Fig. 6.1
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Fig. 7.1
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Fig. 8.1
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